
ＩＤＦ会員 各位 

「寄付」のお願い 

２０２１年１０月１日 

ＮＰＯデジタル・フォレンジック研究会 

理事・事務局長 丸谷 俊博 

ＩＤＦ会員各位におかれましては、コロナ禍状況下ではありますが各種の第１８期ＩＤＦ活動にご参加や

ご支援を賜っておりますことに感謝申し上げます。お陰様にて５月の総会、９月の第１１回ＩＤＦ講習会、

第２回ＤＦ基礎資格認定試験及び各月の各分科会講演会とワーキング活動を無事に実施してくることが

できました。下期のＩＤＦ活動もどうか宜しくご参加、ご支援を賜りますようお願い致します。 

さて、第１８期総会時に＜第４号議案「第１８期予算」に関する補足説明資料＞で会員各位にお知らせ

致しましたように、ＩＤＦでは、①４月からＩＤＦ関西事務局（従たる事務所）設置関連に伴う経費（主とし

てアルバイト事務員１名の経費）が発生している他、今後必要となる経費として②第１８期末（２０２２年

３月）のＩＤＦ事務局移転費用とその後の第１９期ＩＤＦ事務局運営経費の準備を進めなければならない

時期を迎えております。 

※第１８期総会議案送付時に添付した＜第４号議案「第１８期予算」に関する補足説明資料＞を別添。 

具体的な事務局移転費用等につきましては、２０２１年１２月頃にならないと明確になりませんが、

第１８期総会議案として提示した第１８期予算で収入に【寄付金】７００万円を計上しておりますので、

これを目標額として以下のように【寄付】を募集させて頂きます。尚、目標額を超えて寄付が集まった

場合は、それを第１９期移以降のＩＤＦ運営基金として扱って参ります。 

宜しくご理解とご支援を賜りますようお願い致します。 

記 

１ 【寄付】目標額  ７，０００，０００円 

２ 【寄付】要領 

   個人会員：１口１万円とし、口数を問いません。 
   団体会員：１口２０万円とし、口数を問いません。 

３ 【寄付】振込先口座  三井住友銀行 五反田支店 
銀行コード ０００９ 
店番号 ６５３ 
普通 ７９７７９９５ 

 名義 特定非営利活動法人デジタル・フォレンジック研究会 

４ 【寄付】申込期限 ２０２１年１２月２４日（金）迄 

５ 【寄付】納付期限 ２０２２年２月２５（金）迄 

６ 【寄付申込】 別添の＜寄付申込書＞にご記入頂き、ＩＤＦ事務局へメール添付送付して下さい。 

注記：寄付入金が確認された後にＩＤＦからの「領収書」を発行致します。尚、ＩＤＦは、会費制で運営して 

いる＜認証ＮＰＯ＞で、全てを寄付で運営している＜認定ＮＰＯ＞ではありませんので寄付金の税制優遇

対象ではありません。ＩＤＦへの寄附金は、税務上の【損金】として処理されます。 

※内閣府統計（2021年7月)：認証ＮＰＯ50,841、認定ＮＰＯは１,209 でNPO全体の2.4％しかありません。 

 

【問合せ先】特定非営利活動法人デジタル・フォレンジック研究会 事務局 

 〒141-0022 東京都品川区東五反田 1-4-1 ハニー五反田第２ビル ３Ｆ 

 TEL 03-5420-1805 FAX 03-5420-3634 E-Mail： office@digitalforensic.jp  

以上 


